UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Avenida João Naves de Avila, 2121, Bloco 3P - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: +55 (34)3239-4957 - www.progep.ufu.br - secretaria@progep.ufu.br

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROGEP Nº 103/2023

15 de dezembro de 2023
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de
competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia,
publicada no Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; conforme a Resolução 02/2021 - CONDIR; e conforme o
EDITAL PROGEP Nº 127/2023, complementar ao EDITAL PROGEP Nº 112/2023, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Artigo
39 e do Anexo II, do Decreto nº 9.739 de 28 de março de 2019, o resultado do processo seletivo simplificado, realizado pela Faculdade
de Engenharia Elétrica, da seguinte forma:
Área: Engenharia Biomédica
Subárea: Engenharia de Reabilitação e Tecnologia Assistiva; Biomecânica
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: 40 (Quarenta) Horas Semanais
CANDIDATOS APROVADOS

Classificação Nº de inscrição Nome do Candidato Concorrência Nota Final
1º Lugar 2308200008 Gabriella Lelis Silva AC 218,33
2º Lugar 2308200002 Luanne Cardoso Mendes AC 213,25

ESPELHO DE NOTAS DO EDITAL PROGEP Nº 127/2023

Nº DE INSCRIÇÃO NOME CONCORRÊNCIA
PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA

Nota
Ex.1

Nota
Ex.2

Nota
Ex.3 Média Peso Nota Nota

Ex.1
Nota
Ex.2

Nota
Ex.3 Média Peso

2308200002 Luanne Cardoso Mendes AC 70,00 71,00 71,00 70,67 1 70,67 95,00 98,00 96,00 96,33 1
2308200003 Vinicius Teixeira da Costa AC - - - - - - - - - - -
2308200005 Eduardo Borges Gouveia AC 47,00 51,00 47,00 48,33 1 48,33 - - - - -
2308200006 Ana Clara Pereira Resende da Costa AC - - - - - - - - - - -
2308200007 Lígia Reis Nóbrega AC 61,00 59,00 59,00 59,67 1 59,67 - - - - -
2308200008 Gabriella Lelis Silva AC 81,00 84,00 84,00 83,00 1 83,00 87,00 89,00 80,00 85,33 1
2308200009 Caio Tonus Ribeiro AC - - - - - - - - - - -

Legenda Concorrência:
AC – Ampla Concorrência
N – Reserva de vaga para pessoas negras (pretas ou pardas)
PCD - Reserva de vaga para pessoas com deficiência

Marcio Magno Costa
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Marcio Magno Costa, Pró-Reitor(a), em 15/12/2023, às 18:55, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5049803 e o código CRC 0EA56695.

Referência: Processo nº 23117.035469/2023-52 SEI nº 5049803

Edital de Homologação 103 (5049803)         SEI 23117.035469/2023-52 / pg. 1